
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 18/2010 

van 1 maart 2010 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische 
voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economi
sche Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de 
Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
hierna „de Overeenkomst” genoemd, en met name op 
artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 1/2010 van het Gemengd Comité van de EER van 
29 januari 2010 ( 1 ). 

(2) Bijlage II bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 4/2010 van het Gemengd Comité van de EER van 
29 januari 2010 ( 2 ). 

(3) Verordening (EG) nr. 301/2008 van de Raad van 
17 maart 2008 tot aanpassing van bijlage I bij Verorde
ning (EG) nr. 882/2004 inzake officiële controles op de 
naleving van de wetgeving inzake diervoeders en levens
middelen en de voorschriften inzake diergezondheid en 
dierenwelzijn ( 3 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen. 

(4) Verordening (EG) nr. 737/2008 van de Commissie van 
28 juli 2008 tot aanwijzing van de communautaire refe
rentielaboratoria voor ziekten bij schaaldieren, rabiës en 
rundertuberculose, tot vaststelling van aanvullende ver
antwoordelijkheden en taken van de communautaire refe
rentielaboratoria voor rabiës en rundertuberculose en tot 
wijziging van bijlage VII bij Verordening (EG) 
nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad ( 4 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Verordening (EG) nr. 1019/2008 van de Commissie van 
17 oktober 2008 tot wijziging van bijlage II bij Verorde
ning (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement en 
de Raad inzake levensmiddelenhygiëne ( 5 ) moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen. 

(6) Verordening (EG) nr. 1020/2008 van de Commissie van 
17 oktober 2008 tot wijziging van de bijlagen II en III 
bij Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees 

Parlement en de Raad houdende vaststelling van speci
fieke hygiënevoorschriften voor levensmiddelen van dier
lijke oorsprong en Verordening (EG) nr. 2076/2005, wat 
betreft identificatiemerken, rauwe melk en zuivelproduc
ten, eieren en eiproducten en bepaalde visserijproduc
ten ( 6 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(7) Verordening (EG) nr. 1021/2008 van de Commissie van 
17 oktober 2008 tot wijziging van de bijlagen I, II en III 
bij Verordening (EG) nr. 854/2004 van het Europees 
Parlement en de Raad houdende vaststelling van speci
fieke voorschriften voor de organisatie van de officiële 
controles van voor menselijke consumptie bestemde pro
ducten van dierlijke oorsprong en Verordening (EG) 
nr. 2076/2005, wat betreft levende tweekleppige week
dieren, bepaalde visserijproducten en personeel dat bij
stand verleent bij officiële controles in slachthuizen ( 7 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(8) Verordening (EG) nr. 1022/2008 van de Commissie van 
17 oktober 2008 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 2074/2005 wat betreft de grenswaarden voor totale 
vluchtige-basestikstof (TVB-N) ( 8 ) moet in de Overeen
komst worden opgenomen. 

(9) Verordening (EG) nr. 1023/2008 van de Commissie van 
17 oktober 2008 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 2076/2005 wat betreft de verlenging van de over
gangsperiode voor de exploitanten van levensmiddelen
bedrijven die voor menselijke consumptie bestemde vis
olie invoeren ( 9 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen. 

(10) Verordening (EG) nr. 1029/2008 van de Commissie van 
20 oktober 2008 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad 
met het oog op de bijwerking van een verwijzing naar 
bepaalde Europese normen ( 10 ) moet in de Overeenkomst 
worden opgenomen. 

(11) Verordening (EG) nr. 1250/2008 van de Commissie van 
12 december 2008 tot wijziging van Verordening (EG) 
nr. 2074/2005 wat betreft de certificeringsvoorschriften 
voor de invoer van visserijproducten, levende tweeklep
pige weekdieren, stekelhuidigen, manteldieren en mariene 
buikpotigen bestemd voor menselijke consumptie ( 11 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

NL L 143/4 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2010 

( 1 ) PB L 101 van 22.4.2010, blz. 1. 
( 2 ) PB L 101 van 22.4.2010, blz. 10. 
( 3 ) PB L 97 van 9.4.2008, blz. 85. 
( 4 ) PB L 201 van 30.7.2008, blz. 29. 
( 5 ) PB L 277 van 18.10.2008, blz. 7. 

( 6 ) PB L 277 van 18.10.2008, blz. 8. 
( 7 ) PB L 277 van 18.10.2008, blz. 15. 
( 8 ) PB L 277 van 18.10.2008, blz. 18. 
( 9 ) PB L 277 van 18.10.2008, blz. 21. 

( 10 ) PB L 278 van 21.10.2008, blz. 6. 
( 11 ) PB L 337 van 16.12.2008, blz. 31.



(12) Beschikking 2008/337/EG van de Commissie van 
24 april 2008 tot wijziging van Beschikking 
2006/968/EG van de Commissie tot uitvoering van Ver
ordening (EG) nr. 21/2004 van de Raad wat betreft richt
snoeren en procedures voor de elektronische identificatie 
van schapen en geiten ( 12 ) moet in de Overeenkomst 
worden opgenomen. 

(13) Beschikking 2008/654/EG van de Commissie van 
24 juli 2008 betreffende richtsnoeren om de lidstaten 
te helpen bij het opstellen van het jaarverslag over het 
geïntegreerde meerjarige nationale controleplan als be
doeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Euro
pees Parlement en de Raad ( 13 ) moet in de Overeenkomst 
worden opgenomen. 

(14) Wat hoofdstuk I van bijlage I betreft, is dit besluit voor 
IJsland van toepassing met inachtneming van de over
gangsperiode die is vermeld in lid 2 van de inleiding 
op hoofdstuk I van bijlage I voor de gebieden die voor 
IJsland niet van toepassing waren vóór de herziening van 
dit hoofdstuk bij Besluit nr. 133/2007 van het Gemengd 
Comité van de EER van 26 oktober 2007 ( 14 ). 

(15) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De bijlagen I en II bij de Overeenkomst worden gewijzigd zoals 
aangegeven in de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Verordeningen (EG) nr. 301/2008, (EG) nr. 737/2008, 
(EG) nr. 1019/2008, (EG) nr. 1020/2008, (EG) nr. 1021/2008, 
(EG) nr. 1022/2008, (EG) nr. 1023/2008, (EG) nr. 1029/2008, 
(EG) nr. 1250/2008 en de Beschikkingen 2008/337/EG en 
2008/654/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding 
van Beschikking nr. 137/2007 van het Gemengd Comité van de 
EER van 26 oktober 2007, op voorwaarde dat alle in 
artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevin
gen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevon
den (*). Indien niet alle kennisgevingen hebben plaatsgevonden 
voor die datum, treedt dit besluit in werking op de dag volgend 
op de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité van de 
EER. Dit besluit is met ingang van 1 maart 2010 tot aan de 
inwerkingtreding voorlopig van toepassing. 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 1 maart 2010. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL 10.6.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 143/5 

( 12 ) PB L 115 van 29.4.2008, blz. 33. 
( 13 ) PB L 214 van 9.8.2008, blz. 56. 
( 14 ) PB L 100 van 10.4.2008, blz. 27. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE 

De bijlagen I en II bij de Overeenkomst worden als volgt gewijzigd: 

1) In deel 1.1 van hoofdstuk I van bijlage I worden aan punt 11 (Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees 
Parlement en de Raad) de volgende streepjes toegevoegd: 

„— 32008 R 0301: Verordening (EG) nr. 301/2008 van de Raad van 17 maart 2008 (PB L 97 van 9.4.2008, 
blz. 85), 

— 32008 R 0737: Verordening (EG) nr. 737/2008 van de Commissie van 28 juli 2008 (PB L 201 van 30.7.2008, 
blz. 29), 

— 32008 R 1029: Verordening (EG) nr. 1029/2008 van de Commissie van 20 oktober 2008 (PB L 278 van 
21.10.2008, blz. 6).”. 

2) In deel 1.1 van hoofdstuk I van bijlage I wordt aan punt 12 (Verordening (EG) nr. 854/2004 van het Europees 
Parlement en de Raad) en in deel 1.2 van hoofdstuk I van bijlage I wordt aan punt 135 (Verordening (EG) 
nr. 2076/2005 van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32008 R 1021: Verordening (EG) nr. 1021/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 15).”. 

3) In deel 1.2 van hoofdstuk I van bijlage I wordt aan punt 132 (Beschikking 2006/968/EG van de Commissie) het 
volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32008 D 0337: Beschikking 2008/337/EG van de Commissie van 24 april 2008 (PB L 115 van 29.4.2008, 
blz. 33).”. 

4) In deel 1.2 van hoofdstuk I van bijlage I wordt na punt 143 (Beschikking 2006/28/EG van de Commissie) het 
volgende punt ingevoegd: 

„144. 32008 D 0654: Beschikking 2008/654/EG van de Commissie van 24 juli 2008 betreffende richtsnoeren om 
de lidstaten te helpen bij het opstellen van het jaarverslag over het geïntegreerde meerjarige nationale con
troleplan als bedoeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 214 van 
9.8.2008, blz. 56).”. 

5) In deel 3.2 van hoofdstuk I van bijlage I wordt na punt 40 (Verordening (EG) nr. 1266/2007 van de Commissie) het 
volgende punt ingevoegd: 

„41. 32008 R 0737: Verordening (EG) nr. 737/2008 van de Commissie van 28 juli 2008 tot aanwijzing van de 
communautaire referentielaboratoria voor ziekten bij schaaldieren, rabiës en rundertuberculose, tot vaststelling 
van aanvullende verantwoordelijkheden en taken van de communautaire referentielaboratoria voor rabiës en 
rundertuberculose en tot wijziging van bijlage VII bij Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parle
ment en de Raad (PB L 201 van 30.7.2008, blz. 29). 

Dit besluit is voor IJsland van toepassing op de gebieden waarnaar in lid 2 van de inleiding wordt verwezen.”. 

6) In deel 6.1 van hoofdstuk I van bijlage I wordt aan punt 16 (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees 
Parlement en de Raad) het volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32008 R 1019: Verordening (EG) nr. 1019/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 7).”. 

7) In deel 6.1 van hoofdstuk I van bijlage I wordt aan punt 17 (Verordening (EG) nr. 853/2004 van het Europees 
Parlement en de Raad) het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32008 R 1020: Verordening (EG) nr. 1020/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 8).”.

NL L 143/6 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2010



8) In deel 6.2 van hoofdstuk I van bijlage I worden aan punt 53 (Verordening (EG) nr. 2074/2005 van de Commissie) 
de volgende streepjes toegevoegd: 

„— 32008 R 1022: Verordening (EG) nr. 1022/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 18), 

— 32008 R 1250: Verordening (EG) nr. 1250/2008 van de Commissie van 12 december 2008 (PB L 337 van 
16.12.2008, blz. 31).”. 

9) In deel 6.2 van hoofdstuk I van bijlage I worden aan punt 55 (Verordening (EG) nr. 2076/2005 van de Commissie) 
de volgende streepjes toegevoegd: 

„— 32008 R 1020: Verordening (EG) nr. 1020/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 8), 

— 32008 R 1023: Verordening (EG) nr. 1023/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 21).”. 

10) In hoofdstuk II van bijlage I worden aan punt 31j (Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de 
Raad) de volgende streepjes toegevoegd: 

„— 32008 R 0301: Verordening (EG) nr. 301/2008 van de Raad van 17 maart 2008 (PB L 97 van 9.4.2008, 
blz. 85), 

— 32008 R 1029: Verordening (EG) nr. 1029/2008 van de Commissie van 20 oktober 2008 (PB L 278 van 
21.10.2008, blz. 6).”. 

11) In hoofstuk II van bijlage I wordt na punt 31o (Verordening (EG) nr. 152/2009 van de Commissie) het volgende 
punt ingevoegd: 

„31p. 32008 D 0654: Beschikking 2008/654/EG van de Commissie van 24 juli 2008 betreffende richtsnoeren om 
de lidstaten te helpen bij het opstellen van het jaarverslag over het geïntegreerde meerjarige nationale con
troleplan als bedoeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 214 van 
9.8.2008, blz. 56).”. 

12) In hoofdstuk XII van bijlage II wordt aan punt 54zzzh (Verordening (EG) nr. 852/2004 van het Europees Parlement 
en de Raad) het volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32008 R 1019: Verordening (EG) nr. 1019/2008 van de Commissie van 17 oktober 2008 (PB L 277 van 
18.10.2008, blz. 7).”. 

13) In hoofdstuk XII van bijlage II worden aan punt 54zzzi (Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement 
en de Raad) de volgende streepjes toegevoegd: 

„— 32008 R 0301: Verordening (EG) nr. 301/2008 van de Raad van 17 maart 2008 (PB L 97 van 9.4.2008, 
blz. 85), 

— 32008 R 1029: Verordening (EG) nr. 1029/2008 van de Commissie van 20 oktober 2008 (PB L 278 van 
21.10.2008, blz. 6).”. 

14) In hoofdstuk XII van bijlage II wordt na punt 54zzzzd (Richtlijn 2009/54/EG van het Europees Parlement en de 
Raad) het volgende punt ingevoegd: 

„54zzzze. 32008 D 0654: Beschikking 2008/654/EG van de Commissie van 24 juli 2008 betreffende richtsnoeren 
om de lidstaten te helpen bij het opstellen van het jaarverslag over het geïntegreerde meerjarige nationale 
controleplan als bedoeld in Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parlement en de Raad (PB 
L 214 van 9.8.2008, blz. 56).”.

NL 10.6.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 143/7


